
w
o.c- PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.“
Proc. n.» 241101/2020

Rubrica:

iíMr\2

●73o , Sê

CP Uj

7
TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 24110101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 009/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
LTDA sob CNPJ n." 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO:
Contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Material Esportivo, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 190.097,00 (cento e noventa
mil e noventa e sete reais). DATA DO CONTRATO: 12 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA:
Início: 12/02/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003 0000 MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -
Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO
STANRLEY PEREIRA DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 12 de
fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em.^/_^2021

Nome:



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210226 Publicação; 26/02/2021

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n“ BAC20210226 Bacabal ■ MA, 26/02/2021

DE EDUCAÇAO; 12 361 0012 2023 0000 - MANUTENÇÃO
DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90,30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.15.001.002.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal cie Educação, pela CONTRATANTE e
a Sra. ELIETE BASTOS PEREIRA DA SILVA - Proprietária,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA,

F:

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N” 1.241 de 14 de março de

2014 |, exdusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https://www.bacabal.ma,gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone; (99) 3621 0533 e-mail;

ti (aibacabal.ma.gov.br

Site; https://www.bacabal.ma.gov.br

c r’-
Codiqo idennriCddor;
90Sfbfcec4aa7c7.155l3farD7<12f8e/cQcd5987od''3!)dÍ8a

dbdUdbWb7d7a«B70!8«d534flfcfifi7Jb<>7l)7ltt>!*ad8<l'B;r95fl3813düb

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 06010302/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.o 005/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o E BASTOS P DA SILVA
COMERCIAL LTDA sob o CNPJ n.» 35.284.222/0001-68.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fomocimcnto
de gêneros alimentícios destinados a elaboração da
merenda escolar dos alunos da rodo de educação básica
municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos
programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Bacabal/MA. VALOR; RS 3.698.650,00 (três
milhões, seiscentos o noventa e oito mii, seiscentos c
cinquenta reais), DATA DO CONTRATO; 12 de fevereiro de
2021. VIGÊNCIA; Início: 12 de fevereiro de 2021; Término:
31 de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 04 ●

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 -
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE;
3.3.90.30.00 ■ MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:
0.1.15.001,002. SIGNATARJOS: Sra, ROSILDA ALVES DOS

SANTOS ● Secretária Municipal do Educação, pola
CONTRATANTE e a Sra. ELIETE BASTOS PEREIRA DA

SILVA - Proprietária, peia CONTRATADA. Bacabal/MA, 12
de fevereiro de 2021.

Licitação

EXTRATO DE CONTRA I O

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 06010301/2021, PREGÃO
PRESENCIAL n.« 005/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E BASTOS P DA SILVA
COMERCIAL LTDA sob o CNPJ n.'’ 35.284.222/0001-68.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento
de gêneros alimentícios destinados a elaboração da
merenda escolar dos alunos da rede de educação básica

municipal e às crianças, Jo%'ens e adultos assistidos pelos
programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Bacabal/MA, VALOR: RS 705.975,00
(setecentos e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais),
DATA DO CONTRATO; 12 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA:
Início; 12 de fevereiro de 2021; Término: 31 de dezembro
de 2021. FONTES DE RECURSOS; 02 04 - SECRETARIA

Codígo idenUfir.Tílor-
905fbtcec4da7e74ri513fací27‘12f8efc9cd5y87tíci729dj88834ealbci8cfib.iba4rbl
dbdOdbf9h7d7üot)7(;i86d5348fc6571be7ü7Ub*Júd8by3y5fl3üf5dUbd7b

i;>:<ur;v4\i.yi)iri

EXTRATO DO CONTRATO n." 24110101/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.« 009/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e MARACANÃ
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ
32.022.689/0001-41. ESPÉCIE; Contrato Administrativo.

OBJETO: Fornecimento de Material Esportivo, de interesse

n."

Prefeitura Municipal dc Bacabal - .M.4, Travessa 15 do Novembro. 229, Ceniro, PreÍGilo Edvan Branclòo

Para consultar a veracidade da publicação acesse hU|)s;//tw\Ts-.bacabal.ma.cjov.br/diariooriciat/994
Edição no n'BAC20210226



Publicação; 26/02/2021Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210226Página 2

da Secretaria Municipal do Administração do Município do
Bacabal/MA. VALOR: RS 190.097,00 (cento e noventa mii e
noventa e sete reais). DATA DO CONTRATO: 12 dc

fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início; 12/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.08 - SECRETARIA

MUN. DE DESPORTE E LAZER; 27.122.0031.2039.0000
MANUT- E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE;
0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO F.ARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO STANRLEY PEREIRA DA

SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 12
de fevereiro de 2021.

2021 0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA
SECRETARIA. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE:0.1.02.121 1 / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE-FMS. 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO

FMS - ATENÇÃO BASICA. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE;0.1.14.1214. SIGNATÁRIOS; Sr.

JAMES SOARES DOS SANTOS ■ Secretário Municipal do
Saúde, pela CONTRATANTE e a Sra. GLAUCE MARIA

OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária/^g)TIj^(^Jj[^
Bacabal/MA, 16 de fevereiro de 2021.

Código idonlif;í:.lilor:
905fi)tcec4aa7o745513íâcf2742f8cfc9cd5987ed72 34li['dbd8c^
<lbd()dbl9b7d78cÓ70ie6d5348fc65711)o7C17IfS9ad8b95‘J5)l3tlf5dÜb<

Código idontificadon
905fbfcec4aa7c745513facf2742f8olc‘Jcd5987ed72Gda8aa3‘1ticdbd8c6nabcl4obl
dbd0dbl9b7d78afi70186d5348rc6r)7lbtf7071t69ad8b9r)9,'jn38t5d0bcl7b

EXTRATO DE CONTR/\TO

EXTRATO DO CONTRATO n.'* 23110103/2021, PREGÃO
PRESENCIAL n.s 007/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/.MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA
sob CNPJ n.'^ 01.667.954/0001-15. ESPECIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Materiais de
Construção, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Bacabal/M.A. VALOR; R$
284.230,65 (duzentos e oitenta e quatro mil, duzentos e
trinta reais e sessenta e cinco centavos). DATA DO
CONTRATO; 16 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 16

de fevereiro de 2021; Término; 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS; 02.04

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012,2245.0000 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

MANUTENÇÃO E

SECRETARIA

0.1.1 5.1 1 25 / 02.1 1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 23110101/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.'-' 007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e G M OLÍMPIO

DE OLIVEIRA sob CNPJ n." 01.667.954/0001-15. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento de
Materiais de Construção, de interesse da Secretaria
.^lunicipal de Obras e Urbanismo do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 353.232,97 (trezentos e cinquenta
e três mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa e sete
centavos). DATA DO CONTRATO; 16 de fevereiro de 2021.
VIGÊNCIA; início; 16 de fevereiro de 2021; Término: 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.
04.122,0003.2025.0000
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS. 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001.

SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA -
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela
CONTRATANTE e a Sra, GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE

OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
16 de fevereiro de 2021.

MANUT, E COORD DAS DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12 361 0014 2017

MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENS. FUNDAMENTAL;
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE;

0.1.01.1111 / 02.19- FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEB: 12 361 0014 2058 MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. GLAUCE MARIA
OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 16 de fevereiro de 2021.

código idcnltflcador;
905ü)fcec4ad7p7455I3facf2742l8«(r9cdf>987ed729dd88H:t46tdbd8c6babd4pbl
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fcC57Ibe707If69ad8b9r>9jfl38f5dObd7b

Códigu íclentificiidor;
905fbfcec4aa7e745513facf2742l8€fcUcd5987ed729da88834Ccdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7ri70el>7U186d5348fc6S71bc7071f69ad8b95951138l3d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.°- 23110102/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.® 007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA sob

CNPJ n.« 01.667,954/0001-15. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Materiais de
Construção, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 171.747,66 (cento
e setenta e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e
sessenta e seis centavos). DATA DO CONTRATO; 16 de
fevereiro de 2021. VIGÊNCIA; Início: 16 de fevereiro de
2021: Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE. 10 122 0002

EXTR.ATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n,« 01120101/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 012/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/.MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e OJ C VIEIRA FILHO sob CNPJ
n.7 00.762,598/0001-56. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Aquisição de gases medicinais, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais). DATA DO CONTRATO: 25 de fevereiro de 2021.
VIGÊNCIA; início: 25/02/2021; Término; 31/12/2021.

Prefeitura Municipal de Bacnbal - MA, Travessa 15 do Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultara voracidade da publicação acesse htlps;//;v\vw.bacabai.nia.gov.br/diariooricial/994

Edição no n°BAC20210226


